Divisão de Licitação e Contrato  

1.2. Itens da contratação: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 OLEO DIESEL S10 MARCA: ATEM LT 70.000 R$ 7,38 R$ 516.600,00 

3 GASOLINA COMUM MARCA: ATEM LT 5.000 R$ 7,22 R$ 36.100,00 

VALOR TOTAL R$ 552.700,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e setecentos reais) 

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência; 

1.3.2. O Edital da Licitação; 

1.3.3. A Proposta do CONTRATADO; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

1.9. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

O valor total da contratação é de 552.700,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e setecentos 

reais). 

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BELTERRA  

PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de Administração e 

Governo CNPJ: 29.578.965/0001-48 

Divisão de Licitação e Contrato

[...]

Através de Pesquisas de Preços realizadas em conformidade com o art. 23 da Lei nº 

14.133/2021 e IN SEGES/ME nº 65/2021, com fornecedores locais, consultas ao Banco de Preços e 

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o valor estimado para a contratação do objeto, é 

de R$ 373.715,00 (Trezentos e setenta e três mil, setecentos e quinze reais), conforme demonstrado 

abaixo: 

ITEM                 DESCRIÇÃO UND QUANT PREÇO MÉD UNIT PREÇO MÉD TOTAL 

1 GASOLINA COMUM LITRO         15.500      R$ 7,33 R$ 113.615,00 

2 ÓLEO DIESEL S-10 LITRO         34.000      R$ 7,65 R$ 260.100,00